
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

OGGETTO: ODA MEPA 630225 - Acquisto di n. 15 sanificatori ad ozono Sanity System Italia srl 
per un importo pari ad € 39.150,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 
50, comma 1, lett. b) – CIG B1796EBAAA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: ODA MEPA 630225 - Acquisto di n. 15 sanificatori ad ozono Sanity System Italia srl per 
un importo pari ad € 39.150,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, 
comma 1, lett. b) – CIG B1796EBAAA

PREMESSO

che il Direttore Sanitario, con nota prot. 2972/24 del 23 aprile 2024, avente ad oggetto “RICHIESTA 
SANIFICATORI PER MEZZI DI TRASPORTO ED AREE SANITARIE” ha richiesto la fornitura di n. 
15 sanificatori ad ozono della ditta Sanity System Italia srl di cui n. 6 Sany CAR e n. 9 Sany PLUS;

che tale acquisto è finalizzato a migliorare la sanificazione degli automezzi in servizio e dei laboratori 
a rischi di contaminazioni e per limitare l’uso di disinfettanti chimici;

che tali strumenti verranno distribuiti nelle seguenti modalità:
 n. 5 Sany CAR presso ciascuna UOT di Lazio e Toscana per la purificazione delle autovetture;
 n. 1 Sany CAR da destinare alla sede di Roma;
 n. 9 Sany PLUS, di cui n. 8 da collocare presso le Sezioni di Lazio e Toscana e n. 1 presso le 

aree di lavoro di Roma maggiormente esposte a rischio di contaminazioni, seguendo il 
principio di rotazione;

RILEVATO

che il costo di ciascun sanificatore Sany CAR è pari ad € 1.575,00+IVA, per un totale di € 
9.450,00+IVA per n. 6 strumenti;

che il costo di ciascun sanificatore Sany PLUS è pari ad € 3.300,00+IVA, per un totale di € 
29.700,00+IVA per n. 9 strumenti;

che l’importo totale della fornitura è di € 39.150,00+IVA, pari ad € 47.763,00 IVA inclusa;

ACCERTATO

che per la procedura di cui trattasi non sussiste interesse trasfrontaliero certo;

PRESO ATTO

che, in considerazione dell’importo delle presenti procedure, inferiore ad € 140.000,00, non vi è 
l’obbligo del preventivo inserimento delle stesse nel programma triennale di acquisti di beni e servizi 
di cui all’art. 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DATO ATTO

che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per 
affidamenti di importo inferiore ad € 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

che, per affidamenti di importo inferiore ad € 40,000,00 non è necessario richiedere alle ditte il 
Documento di Gara Unico Europeo, ai sensi dell’art. 52, comma 1, del Decreto sopra richiamato;

VISTI

il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81;

l’art. 3 della Legge13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, Sanity System 
Italia srl, 

DETERMINA

1. di generare ODA n. 630225 su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la 
fornitura di n. 15 sanificatori ad ozono della ditta Sanity System Italia srl, dando atto che il costo di 
ciascun sanificatore Sany CAR è pari ad € 1.575,00+IVA, per un totale di € 9.450,00+IVA per n. 6 
strumenti e che il costo di ciascun sanificatore Sany PLUS è pari ad € 3.300,00+IVA, per un totale 
di € 29.700,00+IVA per n. 9 strumenti;

2. di dare atto che l’importo totale della fornitura è di € 39.150,00+IVA, pari ad € 47.763,00 IVA 
inclusa, CIG B1796EBAAA;

3. di dare atto altresì che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 - 
Attrezzature sanitarie, centro di costo DIR DIR MGZIS;

4. di confermare, per le sopra citate procedure, l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di 
stabilire che nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta agli 
operatori economici affidatari dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione 
del Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI);

5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
dell’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 28, del Decreto Legislativo 3 
marzo 2023, n. 36;

6. di disporre, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la pubblicazione dell’avviso 
sui risultati delle procedure di cui alla presente determina dirigenziale;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

7. di dare atto che la strumentazione oggetto della presente procedura verrà distribuita nelle seguenti 
modalità:
 n. 5 Sany CAR presso ciascuna UOT di Lazio e Toscana per la purificazione delle autovetture;
 n. 1 Sany CAR da destinare alla sede di Roma;
 n. 9 Sany PLUS, di cui n. 8 da collocare presso le Sezioni di Lazio e Toscana e n. 1 presso le 

aree di lavoro di Roma maggiormente esposte a rischio di contaminazioni, seguendo il 
principio di rotazione.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Dajana D’Angelo     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente UOC Acquisizione Beni e Servizi

Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2024-05-02T11:34:12+0000


		2024-05-08T07:22:53+0000




